
Zápis 
 

z 28. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 30. 4. 2019 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 23 
 
Omluveni: Ing. Dragoun 
Hosté: Ing. Chválná,  prof. Bělohlav, Ing. Kinzlová, Ing. Kavalcová, RNDr. Holzhauser, Ing. 
Kubová, Ing. Dobšík, doc. Švecová, doc. Ulbrich, doc. Hlinčík, Ing. Botek  

 
 
Program zasedání Akademického senátu konaného dne 30. 4. 2019 
 

1. Projednání záměru akreditovat studijní program  

a) Odvětvový management se specializací Řízení chemického průmyslu 

b) Učitelství chemie pro SŠ 

2. Studijní a zkušební řád VŠCHT Praha 

3. Projednání  

a) směrnice Garanti studijních programů a předmětů na VŠCHT  

b) směrnice Tvorba studijních programů 

4. Rozhodnutí o zřízení pracovišť  

a) Národní centrum kompetence Biorafinace jako oběhové technologie na VŠCHT 

Praha 

b) Národní centrum kompetence Mechatroniky a chytrých technologií na VŠCHT 

Praha 

c) Personalizovaná medicína – diagnostika a terapie na VŠCHT Praha 

5. Rozpočet VŠCHT 2019 (1. čtení) 
6. Různé 
a) Informace z kolegia rektora 

 
Program jednání schválen (hlasování pro‐proti‐zdržel se: 23 – 0 – 0) 

 

 

Ad 1. Projednání záměru akreditovat studijní program  

Prof. Bělohlav představil senátu 2 návrhy celoškolských studijních programů. 

a)  Odvětvový  management  se  specializací  Řízení  chemického  průmyslu  –  jedná  se  o 

navazující magisterský studijní program připravovaný ve spolupráci s Masarykovým ústavem 

vyšších studií ČVUT. Doc. Ing. Lenka Švecová, Ph.D., ředitelka ústavu, představila AS záměry 

společného programu. Záměrem  je propojení chemicko‐technologického studia na VŠCHT a 

ekonomicko‐manažerského  studia  na  Masarykově  ústavu.  Program  je  v plánu  vyučovat 

v českém  i  anglickém  jazyce.  V diskusi  bylo  objasněno,  že  program  bude  určen  pro 

absolventy bakalářského nebo i magisterského studia v oblasti chemie pro doplnění vzdělání 



osob směřujících do manažerských funkcí. Vzhledem k charakteru programu senát doporučil 

připravit v budoucnu akreditaci rovněž pro kombinované studium. 

 

Usnesení: Senát se souhlasem projednal záměr akreditovat studijní program Odvětvový 

management se specializací Řízení chemického průmyslu. Hlasování: 23 – 0 – 0  

Doporučení: Připravit akreditaci i pro kombinované studium. 

 

b) Učitelství v chemii na SŠ 

Studium  učitelství  na  VŠCHT  má  dvacetiletou  tradici.  Doposud  bylo  vyučováno  v rámci 

bakalářského  studijního  programu.  RNDr.  Holzhauser  vysvětlil  strukturu  navrhovaného 

navazujícího magisterského programu „Učitelství chemie pro SŠ“, který bude navazovat na 

široký odborný studijní základ v bakalářském stupni. Cílem  je připravit učitele pro střední a 

základní školy s aprobací chemie. Součástí programu bude  i praktická výuka, což vyplývá ze 

standardů MŠMT. V diskusi bylo objasněno, že znalosti chemie z bakalářského studia budou 

ověřovány  v přijímacím  řízení.  Témata  diplomových  prací  budou  směřovat  do  oblasti 

didaktiky  chemie. Diskutována  byla možnost  budoucí  přípravy  akreditace  dvouoborového 

učitelského studijního programu. 

 

Usnesení: Senát  se  souhlasem projednal  záměr akreditovat  studijní program Učitelství pro 

střední školy. Hlasování: 23 – 0 – 0  

 

 

Ad 2.  Studijní a zkušební řád VŠCHT Praha 

Platnost stávajícího zkušebního řádu je od 22. 5. 2017. Podněty pro změny byly shromážděny 

a po projednání jednotlivých bodů vznikl návrh novely tohoto řádu. Předseda konstatoval, že 

Studijní  zkušební  řád  byl  předložen  v souladu  se  zákonem  a  bude  projednáván  ve  dvojím 

čtení.  Po  projednání  navrhovaných  úprav  dojde  k definitivní  úpravě  a  na  dalším  zasedání 

dojde ke schvalování.  

Byly projednány jednotlivé navrhované změny: 

‐ Formulace v některých odstavcích 

‐ Upřesnění formulace článku o přerušení studia  

‐ Vyjasnění pozice vedoucího ústavu a garanta 

‐ Úprava formulace podmínek počtu kreditů pro řádné ukončení semestru a ročníku  

‐ Úprava formulace o složení komise pro obhajobu doktorské práce  

Dále  byla  diskutována možnost  zařazení  informace  o  veřejném  charakteru  přednášek  na 

VŠCHT Praha. I když to vyplývá ze zákona, studenti si tento fakt někdy neuvědomují. Rovněž 

byla vedena diskuse o nutnosti definování rozsahu práce studentů doktorského programu – 

40h. Tento údaj slouží k rámcové definici rozsahu v případě, že není použit kreditový systém. 

Důležitá  je  deklarovaná  možnost  dohody  se  školitelem.  Na  druhou  stranu  může  sloužit 

k ochraně studenta. 

 

 



Ad 3.  Projednání  

a) směrnice Garanti studijních programů a předmětů na VŠCHT  

Prof. Bělohlav informoval AS, že původní směrnice byla celkově přepracována. K dokumentu 

byly zaslány připomínky, které byly zapracovány. Bylo navrženo upřesnění možnosti 

garantování studijních programů jednou osobou, zejména s ohledem na programy 

akreditované ve dvou jazycích. 

 

Usnesení:  Senát  projednal  směrnici  Garanti  studijních  programů  a  předmětů  na  VŠCHT 

s doporučením drobných změn. Hlasování: 23 – 0 – 0  

 

b) směrnice Tvorba studijních programů 

Prof. Bělohlav objasnil změny v této směrnici, které  jsou převážně formálního charakteru, a 

konstatoval, že drobné připomínky senátu byly zapracovány. 

 

Usnesení: Senát projednal směrnici Tvorba studijních programů. Hlasování: 23 – 0 – 0  

 

 

Ad 4. Rozhodnutí o zřízení pracovišť 

Předseda konstatoval, že AS obdržel žádost rektora na zřízení celoškolských pracovišť 

a) Národní centrum kompetence Biorafinace jako oběhové technologie na VŠCHT 

Praha 

b) Národní centrum kompetence Mechatroniky a chytrých technologií na VŠCHT 

Praha 

c) Personalizovaná medicína – diagnostika a terapie na VŠCHT Praha 

Tato pracoviště mají být zřízena v souvislosti s realizací projektů. Ke zřízení se kladně vyjádřili 

děkani i akademické senáty dotčených fakult, jak je doložené v žádosti. 

 

Usnesení: Senát rozhodl o zřízení celoškolských pracovišť Národní centrum kompetence 

Biorafinace jako oběhové technologie na VŠCHT Praha, Národní centrum kompetence 

Mechatroniky a chytrých technologií na VŠCHT Praha, Personalizovaná medicína – 

diagnostika a terapie na VŠCHT Praha.  

Hlasování: 22 – 0 – 1 

 

 

Ad 5. Rozpočet VŠCHT 2019 (1. čtení) 

Ing.  Chválná  představila  senátu  rozpočet  na  rok  2019.  Zmínila  skutečnosti,  které  zásadně 

ovlivnily tvorbu rozpočtu: 

‐ příprava rekonstrukce a rekonstrukce uvolněných prostor v budově B 

‐ tvorba rezervy na opravy  

‐ Běstvina 

‐ nový investiční záměr na MŠMT 

‐ navýšení tarifní mzdy 

‐ nový personální informační systém 



‐ udržitelnost operačních programů OP VVV, PIK 

‐ vznik nových pracovišť a posílení některých pracovních pozic 

‐ novela zákona o DPH 

Dále konstatovala, že došlo k dohodě rektora a děkanů o rozdělení provozních, osobních a 

investičních prostředků. Předseda vyzval výbory k projednání částí rozpočtu s vedením školy. 

Hospodářský výbor se rozpočtem již průběžně zabýval. AS předpokládá schvalování rozpočtu 

na zasedání 21. 5. 

 

 

Ad 6. Různé 

a) Informace z kolegia rektora 

‐ Správní rada bude v červnu zasedat v Kralupech. 

‐ Od 1. 5. 2019 bude v ul. Technická pěší zóna na zkušební dobu 2 měsíce. 

‐ Dojde ke zkvalitnění wifi na kolejích, v souvislosti s tím dojde ke zdražení kolejného 

o 3,‐Kč na den. 

 

 

Příští zasedání bude 21. 5. 2019 

 

Zapsala: Ing. Iva Pospíšilová                                      Za správnost: prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 


